報道関係者各位                                  2024 年 10 月 22 日

京都ダイハツ販売株式会社と京都光華女子大学は
包括的な連携協定を締結します

京都ダイハツ販売株式会社（代表取締役社長：有江 真也）と京都光華女子大学／京都光華女子大学短期大学部

（学長：高見 茂）は、地域のさまざまな課題や大学における教育内容の充実や教育上の課題解決に向け、10 月

29 日（火）付で包括連携協定を締結する運びとなりました。

■連携事項

（１）地域、暮らしの安全・安心に関すること

（２）人材育成に関すること

（３）地域の活性化や市民サービスの向上に関すること

（４）教育研究活動に関すること

（５）その他、必要に応じて協議を行い実施していくこと

■相互の人材交流や知識・情報・施設など活用し地域社会に貢献することが目的
  京都光華女子大学では校訓「真実心」（おもいやりの心・慈悲の心）のもと、すべての人が健やかに暮らせる

“Well-Being”な未来の実現を目指し、「人々の”健康”と”未来”を創造する女子大学」創りを進めています。

京都ダイハツ販売株式会社は“人・モノ・想い”をつなぐ「京の輪マルシェ」の開催や安全運転・健康講座、清

掃活動など、車の販売だけでなく、地域に寄り添う企業としてさまざまな地域貢献活動をされています。

京都ダイハツ販売株式会社が行う地域貢献活動と本学が目指す「健康・未来創造キャンパス」の取り組みは

方向性が一致しており、これまでも本学の地域貢献イベントへの出店や教育活動への協力などさまざまな連携

をしているため、今回、協定を締結する運びとなりました。互いが連携・協力を深めることで、更なる地域の

活性化や、地域・暮らしの安全・安心の向上に寄与してまいります。また、本学の教育研究活動支援の一環で、

電動車椅子 WHILL も京都ダイハツ販売株式会社から寄贈いただきます。本協定に基づき、産学連携活動

（WHILL を活用した過疎地域での移動支援策の検討）や地域連携イベント・地域貢献活動での 相互交流、イ

ンターンシップの受け入れ等を予定しています。

■協定締結式 詳細
【日 時】2024 年 10 月 29 日（火）10:30～12:00

【会 場】京都光華女子大学 聞光館 1 階 大会議室（〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38）

【次 第】1. 開会

2. 出席者紹介

3. 協定の概要説明

4. 協定書署名

5. 電動車椅子 WHILL 寄贈式

6. 挨拶

京都光華女子大学/京都光華女子大学短期大学部 学長 高見 茂

京都ダイハツ販売株式会社 代表取締役社長 有江 真也

7. 記念撮影

8. 閉会

報道各社におかれましては、ぜひ、取材のご検討をよろしくお願い申し上げます。
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
≪取材に関するお問い合わせ≫
京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：川島
[TEL] 075-312-1899  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp [URL] https://www.koka.ac.jp/
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NEWS RELEASE

Well-Being を実現する健康・未来創造キャンパスへ
京都光華では、これまで 80余年にわたって仏教精神に基づく女子教育に取り組んできました。

その根幹にあるのは校訓「真実心」。世界が目指す「持続可能な社会」に通じる重要な考え方です。

私たちは、この理念によって立ち、すべての人が健やかに暮らせる“Well-Being”な未来の実現を目指し、

学生一人ひとりに、そして地域に寄り添い、社会の要請に応えてまいります。

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp
about:blank